## اسناد منحصر به فرد منتشر نشده درباره پول و تجارت در دوران ناصری در دو بخش (۱)

بحران تنزل بهای نقره از سال ۱۳۰۸ ه. ق. تا ۱۳۱۳ ه. ق.

تنزل بهای نقره یک مسأله جهانی بود که از ۱۸۷۰ م. (۱۲۸۶ ه. ق.) در کشورهای عمده جهان آغاز گردید. این تاریخ در ایران مقارن با سال پایانی سلطنت فتحعلیشاه و ابتدای روی کار آمدن محمد شاه قاجار است. آثار این بحران پولی در کشور ما در بخش تجارت داخلی و خارجی در سلطنت ناصرالدین شاه، همزمان با تأسیس بانک شاهنشاهی در ایران به چشم می خورد.